

Kúpna zmluva
č. CV-38-62/2019-5100006750- KZ

uzatvorená v zmysle § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

- | | |
|---------------------|--|
| 1. Kupujúci: | Centrum výcviku Lešť |
| | Lešť, 962 63 Pliešovce |
| Zastúpený: | Ing. arch. Anton Maštalský |
| | riaditeľ – štatutárny orgán |
| Za vecné plnenie: | mjr. Ing. Matej Talian, tel. č. 0960/455 900 |
| IČO: | 00804932 |
| DIČ: | 2021773644 |
| IČ DPH: | SK2021773644 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK4781800000007000167777 |

(ďalej len „**kupujúci**“)

- | | |
|------------------------|--|
| 2. Predávajúci: | 3MON, s.r.o. |
| | Černyševského 10 |
| | 851 01 Bratislava |
| Zastúpený: | Ing. Simona Kalinovská, konateľka |
| IČO: | 46031391 |
| DIČ: | 2023248458 |
| IČ DPH: | SK2023248458 |
| Bankové spojenie: | Tatra banka, a.s. |
| IBAN: | SK41 1100 0000 0029 2486 0069 |
| Zapísaný: | v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sro, vložka č.: 72259/B |

(ďalej len „**predávajúci**“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. Verejné obstarávanie bolo realizované podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II.
Predmet zmluvy

- 1) Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho za podmienok stanovených touto zmluvou dodať kupujúcemu:
 - nákup a dodávka softvéru TerraTools Pro na generovanie digitálneho terénu pre simulačné technológie VRVantage, OneSAF, OTBSAF a iné,

- minimálne ročná podpora s aktualizáciami produktu a on-line podporou pri riešení projektov,
 - technická podpora pri implementácii a integrácii softvéru do prostredia simulačných technológií,
 - vykonanie školenie personálu na produkt.
- 2) Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť predávajúcemu dohodnutú cenu špecifikovanú v prílohe č. 2 tejto zmluvy (cenová ponuka).

Článok III. Termín a miesto plnenia

- 1) Predávajúci sa zaväzuje, že predmet plnenia zmluvy uskutoční a dodá kupujúcemu od účinnosti zmluvy do **30.11.2019**.
- 2) Miestom dodania predmetu zmluvy je sklad Centra výcviku Lešť.

Článok IV. Cena a platobné podmienky

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky predávajúceho (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:
Cena bez DPH: 53 688,33 €
DPH 20%: 10 737,67 €
Cena celkom s DPH: **64 426,00 €**
Cena slovom: Šesťdesiatštyritisíc štyristodvadsaťšesť EUR.
- 3) Kupujúci bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú predávajúci vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu kupujúceho.
- 4) Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 5) Kupujúci je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 3) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 6) Pre úhradu faktúry bude predávajúci predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok V. Dodanie predmetu zmluvy

- 1) Predávajúci sa zaväzuje dodať požadovaný predmet zmluvy vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, odovzdať, nainštalovať a zaškoliť obsluhujúci personál kupujúceho za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Predávajúci je povinný oznámiť kupujúcemu, najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy bude predmet zmluvy pripravený k dodaniu. Pri dodaní predmetu zmluvy bude o tejto skutočnosti spísaný preberací protokol, ktorý spracuje predávajúci a bude podpísaný zodpovednou osobou za kupujúceho a zodpovednou osobou predávajúceho. Preberací protokol bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry. Zodpovednou osobou za kupujúceho je p. mjr. Ing. Matej Talian.
- 3) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 4) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VI. Zodpovednosť za vady

- 1) Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má predmet kúpy pri prevzatí ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí v záručnej dobe. Tieto vady si kupujúci uplatní u predávajúceho na základe písomnej reklamácie.
- 2) Predávajúci sa zaväzuje, že v termíne do 2 pracovných dní odo dňa prijatia reklamácie zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie.
- 3) Predávajúci sa zaväzuje najneskôr do 7 dní bezodplatne odstrániť vady uznanej reklamácie. V prípade, že vadu predávajúci neodstráni v dohodnutej lehote, alebo sa vada vyskytne znovu, má kupujúci právo buď na zrušenie zmluvy, alebo na primerané zníženie ceny predmetu zákazky.
- 4) Predávajúci je povinný kupujúcemu vydať záručný list s vyznačením záručnej doby. Predávajúci zároveň určí v záručnom liste podmienky a rozsah tejto záruky.

Článok VII. Sankcie

- 1) Kupujúci je oprávnený, v prípade omeškania termínu dodania predmetu obstarávania od predávajúceho, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a predávajúci je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.

- 2) V prípade omeškania predávajúceho so splnením záväzku odstrániť vady v lehote podľa článku VI odsek 4 tejto zmluvy počas záručnej doby má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý začatý deň omeškania.
- 3) Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný predávajúcemu zaplatiť z nezaplatenej časti peňažného záväzku úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 3) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 4) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe.
- 5) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a šesť kupujúci.
- 7) Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že súhlasia s obsahom zmluvy, že táto zmluva vyjadruje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu, a že túto zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak toho zmluvné strany túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.

- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č. 2 - Cenová ponuka

V Lešti dňa:

V..... dňa:

.....
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Ing. Simona Kalinovská
konateľ spoločnosti

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

Predmetom zákazky je:

- nákup a dodávka softvéru TerraTools Pro na generovanie digitálneho terénu pre simulačné technológie VRVantage, OneSAF, OTBSAF a iné,
- minimálne ročná podpora s aktualizáciami produktu a on-line podporou pri riešení projektov,
- technická podpora pri implementácii a integrácii softvéru do prostredia simulačných technológií,
- vykonanie školenie personálu na obstarávaný produkt.

Opis predmetu zákazky:

Dodanie profesionálneho nástroja určeného na generovanie digitálnych mapových podkladov do rôznych výstupných formátov.

Požaduje sa podpora vstupných formátov:

Výškopis:	ASTER, BIL/BIP/BSQ, CDBW, DTED, GeoTIFF, GRIB, GridASCII, GridFloat, LAS Point Cloud, SDTS, TDF, USGS, YXZ;
Foto raster:	CADRG, CIB, ECW, GeoTIFF;
Vektory:	CDB, DFAD, DLG, DXF, File Geodatabase, ITD, MOSS, Personal Geodatabase, Shapefile, VPF, XML;
Textúry:	BMP, GIF, INT, INTA, JPEG, PNG, RGB, RGBA, TIFF.

Požaduje sa podpora minimálne týchto výstupných formátov:

Výškopis:	DTED, GeoTIFF, GridASCII;
Vektory:	Shapefile, XML;
Modely:	KML, OpenFlight, OpenSceneGraph;
Budovy:	MES (CTDB), UHRB (OneSAF);
Terénne databázy:	CTDB (OTBSAF verzia 2.5), OneSAF (OTF verzia minimálne 5.0), MAK VR-Forces (GDB), OpenFlight, OpenSceneGraph.

Požaduje sa integrácia a dodanie softvéru aj s minimálne ročnou on-line a on-site podporou a aktualizáciami produktu bez ďalších finančných nákladov. Požaduje sa prístup k on-line dokumentácii. Požaduje sa zaškolenie obsluhujúceho personálu pre minimálne 5 osôb do 40 hodín v mieste obstarávateľa. Požaduje sa, aby dodávateľ rozpísal počet hodín, ktoré budú zahŕňať školenie. Školenie musí byť vykonané do termínu plnenia zákazky. Požaduje sa dokumentácia k predmetnému softvéru minimálne v anglickom jazyku.

Centrum výcviku Lešť
Lešť
962 63 Pliešovce
Slovenská republika

Cenová ponuka č. 2510/2019/01

Vec: cenová ponuka na predmet zákazky: „**Nákup a dodávka softvéru TerraTools Pro, vykonanie školenia.**“, vo verejnej súťaži vyhlásenej verejným obstarávateľom Centrum výcviku Lešť, Lešť, 962 63 Pliešovce, IČO: 00804932, vydaním výzvy na predkladanie cenových ponúk zo dňa 11. októbra 2019.

Na základe osobného rokovania zo dňa 25.10.2019 predkladáme upravenú cenovú ponuku.

Cenová ponuka na celý predmet zákazky: 53 688,33 € bez DPH (64 426,00 € vrátane DPH)

Tabuľka č. 1

	Cena spolu bez DPH v €	DPH 20 % v €	Cena spolu s DPH v €
Nákup a dodávka softvéru TerraTools Pro	50 000,00	10 000,00	60 000,00
Školenie pre obsluhujúci personál	3 688,33	737,67	4 426,00
Cena spolu za systém softvér + školenie)	53 688,33	10 737,67	64 426,00

Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov podľa § 152 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní, reg. č.: 2018/6-PO-E8175.

Uchádzač vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami verejného obstarávateľa o vykonaní predmetu obstarávania.

Prílohy (2):

- Príloha č. 1 – Identifikačné údaje uchádzača (Príloha č. 1 Výzvy na predkladanie cenových ponúk)
- Príloha č. 2 - Čestné vyhlásenie o tom, že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní

V Bratislave dňa

.....

3MON, s. r. o.

Ing. Simona Kalinovská - konateľ